

RICARDO QUINTANA

Productor de Video

Animador Digital



+ 52 (55) 4404-1902

ric2691@gmail.com

vimeo.com/ric2691

in /in/ricardo-quintana-rojas

SOBRE MI

Animador y productor de video con **5 años de experiencia** en el medio digital.

Especialista en *desarrollo de contenido, motion graphics, animación 2D y 3D* al igual que en *producción y post-producción*.

Conocimientos avanzados en *After Effects, Photoshop e Illustrator*.

HABILIDADES

Adobe Photoshop **90%**

Adobe Illustrator **85%**

Adobe After Effects **90%**

Adobe Premiere **90%**

Cinema 4D **70%**

NUKE **40%**

Creatividad **100%**

Trabajo en equipo **90%**

Inglés **90%**

EXPERIENCIA LABORAL

Creativo Audiovisual

Redpill / Ratpack

2017-Hoy

Producción y post-producción para activaciones implementandolo en videos 360, AR Experience y VR Experience (Oculus), directorios digitales por medio de Intuiface Composer y Player. Generador de contenido para aplicaciones, sitios web y redes sociales.

Animador Digital

3Difica

2016-2017

Producción y post-producción en recorridos virtuales implementando motion graphics, animación 2D y 3D e incrustación de objetos 3D por Mocha.

Diseñador Gráfico

Vegasoft

2014-2016

FORMACIÓN ACADÉMICA

Diplomado Producción de Video Digital

SAE México

2019-Hoy

Masterización en lenguaje cinematográfico, producción de video, corrección de color, etc.

Lic. Diseño en Animación Digital

Universidad Latinoamericana

2011-2015

Titulado como Licenciado en Diseño en Animación.

Lic. Diseño en Animación y Arte Digital

Tecnológico de Monterrey CEM

2009-2011

Estudie 5 semestres de la carrera antes de cambiarme.

CURSOS

Creación y desarrollo de contenidos digitales con *Intuiface Composer*